PowerBalance gen2 –
Höchste Effizienz und
Lichtqualität
PowerBalance gen2
Philips PowerBalance Gen2 Einlege- und Einbauleuchten sind hervorragend
geeignet, um in Sanierungs- und Neubauprojekten Büroarbeitsplätze sehr effizient
und langlebig zu beleuchten. Sie wird der Bürobeleuchtungsnorm gerecht und
gewährleistet durch ihr hochqualitatives Licht eine komfortable Arbeitsumgebung.

Lichtstromtoleranz +/-10%
Allgemeine Informationen
Order Code Full Product Name Lampenfamiliencode
Lichtquelle
austauschbar Service Tag
63334600 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC CWL - - -
63335300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC
CWL
- - -
98048100 RC463B 34S/940 SEIA W31L125 VPC U4 - Nein Ja
98049800 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC U4 - Nein Ja
98050400 RC463B 60S/940 SEIA W31L125 VPC U4 - Nein Ja
10052700 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC U4 - Nein Ja
10053400 RC463B 80S/TW9 SEIA W31L125 VPC U4 - Nein Ja
10929200 RC461B 34S/840 SEIA W30L120 VPC U4
UE
- Nein Ja
10937700 RC461B 40S/840 SEIA W30L120 VPC U4
UE
- Nein Ja
10949000 RC463B 34S/840 SEIA W31L125 VPC U4
UE
- Nein Ja
10951300 RC463B 40S/840 SEIA W31L125 VPC U4
UE
- Nein Ja
98033700 RC463B 28S/940 SEIA W62L62 VPC U4 - Nein Ja
98034400 RC463B 34S/940 SEIA W62L62 VPC U4 - Nein Ja
98035100 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC U4 - Nein Ja
98036800 RC463B 60S/940 SEIA W62L62 VPC U4 - Nein Ja
10048000 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC U4 - Nein Ja
10051000 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC U4 - Nein Ja
10930800 RC461B 34S/840 SEIA W60L60 VPC U4
UE
- Nein Ja
10938400 RC461B 40S/840 SEIA W60L60 VPC U4
UE
- Nein Ja
10945200 RC463B 34S/840 SEIA W62L62 VPC U4
UE
- Nein Ja
10947600 RC463B 40S/840 SEIA W62L62 VPC U4
UE
- Nein Ja
63338400 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC CWL
U4
- - -
96613300 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CPC - Nein Ja
96614000 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC - Nein Ja
96677500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 CPC - Nein Ja
96678200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 CPC - Nein Ja
96457300 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC
W3W2
LED28S Nein Ja

PowerBalance gen2
6Product family leaflet, 2025, August 26 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Lampenfamiliencode
Lichtquelle
austauschbar Service Tag
10928500 RC461B 34S/840 DEIA W60L60 VPC UE - Nein Ja
10936000 RC461B 40S/840 DEIA W60L60 VPC UE - Nein Ja
96442900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 CPC LED40S Nein Ja
96610200 RC463B 34S/930 DEIA W31L125 VPC - Nein Ja
96611900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC - Nein Ja
96612600 RC463B 40S/930 DEIA W31L125 VPC - Nein Ja
96615700 RC463B 34S/940 DEIA W31L125 CPC - Nein Ja
10948300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC - Nein Ja
10950600 RC463B 40S/UE840 DEIA W31L125 VPC - Nein Ja
10927800 RC461B 34S/UE840 DEIA W30L120 VPC - Nein Ja
10935300 RC461B 40S/UE840 DEIA W30L120 VPC - Nein Ja
63339100 RC461B 40S/UE840 DEIA W60L60 CWL

4000 K ≥80 172 lm/W 3'400 lm
Lichttechnische Daten (2/2)
Order Code Full Product Name Anzahl Lichtquellen
63334600 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC CWL -
63335300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC CWL -
98048100 RC463B 34S/940 SEIA W31L125 VPC U4 -
98049800 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC U4 -
98050400 RC463B 60S/940 SEIA W31L125 VPC U4 -
10052700 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC U4 -
10053400 RC463B 80S/TW9 SEIA W31L125 VPC U4 -
10929200 RC461B 34S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE -
10937700 RC461B 40S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE -
10949000 RC463B 34S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE -
10951300 RC463B 40S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE -
98033700 RC463B 28S/940 SEIA W62L62 VPC U4 -
98034400 RC463B 34S/940 SEIA W62L62 VPC U4 -
98035100 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC U4 -
98036800 RC463B 60S/940 SEIA W62L62 VPC U4 -
10048000 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC U4 -
10051000 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC U4 -
10930800 RC461B 34S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE -
10938400 RC461B 40S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE -
10945200 RC463B 34S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE -
10947600 RC463B 40S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE -
63338400 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC CWL U4 -
96613300 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CPC -
96614000 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC -
96677500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 CPC -
96678200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 CPC -
96457300 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 1
96465800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 1
96484900 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 VPC 1
96604100 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC -
96605800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC -
Order Code Full Product Name Anzahl Lichtquellen
96606500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 VPC -
96676800 RC463B 28S/930 DEIA W62L62 VPC -
10943800 RC463B 28S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
10944500 RC463B 34S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
10946900 RC463B 40S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
96607200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 VPC -
10924700 RC461B 28S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
10928500 RC461B 34S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
10936000 RC461B 40S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
96442900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 CPC 1
96610200 RC463B 34S/930 DEIA W31L125 VPC -
96611900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC -
96612600 RC463B 40S/930 DEIA W31L125 VPC -
96615700 RC463B 34S/940 DEIA W31L125 CPC -
10948300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC -
10950600 RC463B 40S/UE840 DEIA W31L125 VPC -
10927800 RC461B 34S/UE840 DEIA W30L120 VPC -
10935300 RC461B 40S/UE840 DEIA W30L120 VPC -
63339100 RC461B 40S/UE840 DEIA W60L60 CWL VPC -
63330800 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC CWL U4 -

PowerBalance gen2
12Product family leaflet, 2025, August 26 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Systemleistung
Geeignet zum häufigen Ein-
und Ausschalten
96605800 RC463B 34S/940 DEIA
W62L62 VPC
24 W Nein
96606500 RC463B 34S/930 DEIA
W62L62 VPC
26 W Nein
96676800 RC463B 28S/930 DEIA
W62L62 VPC
21 W Nein
10943800 RC463B 28S/840 DEIA
W62L62 VPC UE
16 W Nein
10944500 RC463B 34S/840 DEIA
W62L62 VPC UE
20 W Nein
10946900 RC463B 40S/840 DEIA
W62L62 VPC UE
23 W Nein
96607200 RC463B 40S/930 DEIA
W62L62 VPC
30 W Nein
10924700 RC461B 28S/840 DEIA
W60L60 VPC UE
16 W Nein
10928500 RC461B 34S/840 DEIA
W60L60 VPC UE
20 W Nein
10936000 RC461B 40S/840 DEIA
W60L60 VPC UE
23 W Nein
96442900 RC463B 40S/940 DEIA
W31L125 CPC
29 W Nein
96610200 RC463B 34S/930 DEIA
W31L125 VPC
26 W Nein
96611900 RC463B 40S/940 DEIA
W31L125 VPC
29 W Nein
96612600 RC463B 40S/930 DEIA
W31L125 VPC
30 W Nein
96615700 RC463B 34S/940 DEIA
W31L125 CPC
24 W Nein
10948300 RC463B 34S/UE840
DEIA W31L125 VPC
20 W Nein
10950600 RC463B 40S/UE840
DEIA W31L125 VPC

Tageslichtnutzung)
Lichtregelung und Dimmen
Order Code Full Product Name Lichtregelung
63334600 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC CWL -
63335300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC CWL -
98048100 RC463B 34S/940 SEIA W31L125 VPC U4 Interact SNS210 Sensor
98049800 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC U4 Interact SNS210 Sensor
98050400 RC463B 60S/940 SEIA W31L125 VPC U4 Interact SNS210 Sensor
10052700 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC U4 Interact SNS210 Sensor
10053400 RC463B 80S/TW9 SEIA W31L125 VPC U4 Interact SNS210 Sensor
10929200 RC461B 34S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE Interact SNS210 Sensor
10937700 RC461B 40S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE Interact SNS210 Sensor
10949000 RC463B 34S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE Interact SNS210 Sensor
10951300 RC463B 40S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE Interact SNS210 Sensor
Order Code Full Product Name Lichtregelung
98033700 RC463B 28S/940 SEIA W62L62 VPC U4 Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
98034400 RC463B 34S/940 SEIA W62L62 VPC U4 Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
98035100 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC U4 Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
PowerBalance gen2
13Product family leaflet, 2025, August 26 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Lichtregelung
98036800 RC463B 60S/940 SEIA W62L62 VPC U4 Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
10048000 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC U4 Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
10051000 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC U4 Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
10930800 RC461B 34S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
10938400 RC461B 40S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
10945200 RC463B 34S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
10947600 RC463B 40S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
63338400 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC CWL
U4
Aufrüstbarer
Sensorsteckplatz mit SNS210
Sensor
96613300 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CPC -
96614000 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC -
96677500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 CPC -
96678200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 CPC -
96457300 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 -
96465800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 -
96484900 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 VPC -
96604100 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC -
96605800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC -
96606500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 VPC -
96676800 RC463B 28S/930 DEIA W62L62 VPC -
10943800 RC463B 28S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
Order Code Full Product Name Lichtregelung
10944500 RC463B 34S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
10946900 RC463B 40S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
96607200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 VPC -
10924700 RC461B 28S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
10928500 RC461B 34S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
10936000 RC461B 40S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
96442900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 CPC -
96610200 RC463B 34S/930 DEIA W31L125 VPC -
96611900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC -
96612600 RC463B 40S/930 DEIA W31L125 VPC -
96615700 RC463B 34S/940 DEIA W31L125 CPC -
10948300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC -
10950600 RC463B 40S/UE840 DEIA W31L125 VPC -
10927800 RC461B 34S/UE840 DEIA W30L120 VPC -
10935300 RC461B 40S/UE840 DEIA W30L120 VPC -
63339100 RC461B 40S/UE840 DEIA W60L60 CWL VPC -

Sensor
Mechanik und Gehäuse
Order Code Full Product Name Typ optische Abdeckung
63334600 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC CWL -
63335300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC CWL -
98048100 RC463B 34S/940 SEIA W31L125 VPC U4 -
98049800 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC U4 -
98050400 RC463B 60S/940 SEIA W31L125 VPC U4 -
10052700 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC U4 -
10053400 RC463B 80S/TW9 SEIA W31L125 VPC U4 -
10929200 RC461B 34S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE -
10937700 RC461B 40S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE -
10949000 RC463B 34S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE -
10951300 RC463B 40S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE -
98033700 RC463B 28S/940 SEIA W62L62 VPC U4 -
Order Code Full Product Name Typ optische Abdeckung
98034400 RC463B 34S/940 SEIA W62L62 VPC U4 -
98035100 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC U4 -
98036800 RC463B 60S/940 SEIA W62L62 VPC U4 -
10048000 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC U4 -
10051000 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC U4 -
10930800 RC461B 34S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE -
10938400 RC461B 40S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE -
10945200 RC463B 34S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE -
10947600 RC463B 40S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE -
63338400 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC CWL
U4
-
96613300 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CPC -
PowerBalance gen2
14Product family leaflet, 2025, August 26 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Typ optische Abdeckung
96614000 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC -
96677500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 CPC -
96678200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 CPC -
96457300 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 Polycarbonatwanne/-
abdeckung
96465800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 Polycarbonatwanne/-
abdeckung
96484900 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 VPC Polycarbonatwanne/-
abdeckung
96604100 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC -
96605800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC -
96606500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 VPC -
96676800 RC463B 28S/930 DEIA W62L62 VPC -
10943800 RC463B 28S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
10944500 RC463B 34S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
10946900 RC463B 40S/840 DEIA W62L62 VPC UE -
96607200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 VPC -
10924700 RC461B 28S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
10928500 RC461B 34S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
10936000 RC461B 40S/840 DEIA W60L60 VPC UE -
96442900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 CPC Polycarbonatwanne/-
abdeckung
Order Code Full Product Name Typ optische Abdeckung
96610200 RC463B 34S/930 DEIA W31L125 VPC -
96611900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC -
96612600 RC463B 40S/930 DEIA W31L125 VPC -
96615700 RC463B 34S/940 DEIA W31L125 CPC -
10948300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC -
10950600 RC463B 40S/UE840 DEIA W31L125 VPC -
10927800 RC461B 34S/UE840 DEIA W30L120 VPC -
10935300 RC461B 40S/UE840 DEIA W30L120 VPC -
63339100 RC461B 40S/UE840 DEIA W60L60 CWL VPC -
63330800 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC CWL
U4
-
63342100 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CWL CPC -
63343800 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC CWL -
63349000 RC463B 34S/UE840 DEIA W62L62 CPC CWL -
63340700 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CWL VPC -
63341400 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CWL VPC -
63347600 RC463B 34S/UE840 DEIA W62L62 VPC CWL -
63333900 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC CWL U4 -
63344500 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC CWL U4 -
63346900 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC CWL U4 -
63348300 RC463B 34S/UE840 SEIA W62L62 VPC CWL
U4
-
Notfallbetrieb
Order Code Full Product Name
Zentrale
Notbeleuchtung Notbeleuchtung
63334600 RC463B 40S/940 DEIA
W31L125 VPC CWL
Ja Gleichstrombetriebene
zentrale
Notfallbeleuchtung
63335300 RC463B 34S/UE840 DEIA
W31L125 VPC CWL
Ja Gleichstrombetriebene
zentrale
Notfallbeleuchtung
98048100 RC463B 34S/940 SEIA
W31L125 VPC U4
Nein -
98049800 RC463B 40S/940 SEIA
W31L125 VPC U4
Nein -
98050400 RC463B 60S/940 SEIA
W31L125 VPC U4
Nein -
10052700 RC461B 80S/TW9 SEIA
W30L120 VPC U4
Nein -
10053400 RC463B 80S/TW9 SEIA
W31L125 VPC U4
Nein -
10929200 RC461B 34S/840 SEIA
W30L120 VPC U4 UE
Nein -
10937700 RC461B 40S/840 SEIA
W30L120 VPC U4 UE

Notfallbeleuchtung
Genehmigung und Anwendung
Order Code Full Product Name
Messung der Sichtbarkeit
des Stroboskopeffekts
(SVM)
63334600 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC CWL -
Order Code Full Product Name
Messung der Sichtbarkeit
des Stroboskopeffekts
(SVM)
63335300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC CWL -
PowerBalance gen2
16Product family leaflet, 2025, August 26 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name
Messung der Sichtbarkeit
des Stroboskopeffekts
(SVM)
98048100 RC463B 34S/940 SEIA W31L125 VPC U4 0.4
98049800 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC U4 0.4
98050400 RC463B 60S/940 SEIA W31L125 VPC U4 0.4
10052700 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC U4 0.4
10053400 RC463B 80S/TW9 SEIA W31L125 VPC U4 0.4
10929200 RC461B 34S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE 0.4
10937700 RC461B 40S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE 0.4
10949000 RC463B 34S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE 0.4
10951300 RC463B 40S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE 0.4
98033700 RC463B 28S/940 SEIA W62L62 VPC U4 0.4
98034400 RC463B 34S/940 SEIA W62L62 VPC U4 0.4
98035100 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC U4 0.4
98036800 RC463B 60S/940 SEIA W62L62 VPC U4 0.4
10048000 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC U4 0.4
10051000 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC U4 0.4
10930800 RC461B 34S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE 0.4
10938400 RC461B 40S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE 0.4
10945200 RC463B 34S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE 0.4
10947600 RC463B 40S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE 0.4
63338400 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC CWL U4 -
96613300 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CPC 0.4
96614000 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC 0.4
96677500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 CPC 0.4
96678200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 CPC 0.4
96457300 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 0.4
96465800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 0.4
96484900 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 VPC 0.4
96604100 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC 0.4
96605800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC 0.4
96606500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 VPC 0.4
Order Code Full Product Name
Messung der Sichtbarkeit
des Stroboskopeffekts
(SVM)
96676800 RC463B 28S/930 DEIA W62L62 VPC 0.4
10943800 RC463B 28S/840 DEIA W62L62 VPC UE 0.4
10944500 RC463B 34S/840 DEIA W62L62 VPC UE 0.4
10946900 RC463B 40S/840 DEIA W62L62 VPC UE 0.4
96607200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 VPC 0.4
10924700 RC461B 28S/840 DEIA W60L60 VPC UE 0.4
10928500 RC461B 34S/840 DEIA W60L60 VPC UE 0.4
10936000 RC461B 40S/840 DEIA W60L60 VPC UE 0.4
96442900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 CPC 0.4
96610200 RC463B 34S/930 DEIA W31L125 VPC 0.4
96611900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC 0.4
96612600 RC463B 40S/930 DEIA W31L125 VPC 0.4
96615700 RC463B 34S/940 DEIA W31L125 CPC 0.4
10948300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC 0.4
10950600 RC463B 40S/UE840 DEIA W31L125 VPC 0.4
10927800 RC461B 34S/UE840 DEIA W30L120 VPC 0.4
10935300 RC461B 40S/UE840 DEIA W30L120 VPC 0.4
63339100 RC461B 40S/UE840 DEIA W60L60 CWL VPC -
63330800 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC CWL U4 -

63348300 RC463B 34S/UE840 SEIA W62L62 VPC CWL U4 -
Initialkennwerte (IEC-konform)
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
63334600 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC CWL (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63335300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC CWL (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98048100 RC463B 34S/940 SEIA W31L125 VPC U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98049800 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98050400 RC463B 60S/940 SEIA W31L125 VPC U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10052700 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC U4 Tunable, SDCM ≤3
10053400 RC463B 80S/TW9 SEIA W31L125 VPC U4 Tunable, SDCM ≤3
10929200 RC461B 34S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10937700 RC461B 40S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10949000 RC463B 34S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10951300 RC463B 40S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98033700 RC463B 28S/940 SEIA W62L62 VPC U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98034400 RC463B 34S/940 SEIA W62L62 VPC U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98035100 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
98036800 RC463B 60S/940 SEIA W62L62 VPC U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10048000 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC U4 Tunable, SDCM ≤3
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
10051000 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC U4 Tunable, SDCM ≤3
10930800 RC461B 34S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10938400 RC461B 40S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10945200 RC463B 34S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10947600 RC463B 40S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63338400 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC CWL U4 -
96613300 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96614000 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96677500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 CPC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
96678200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 CPC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
96457300 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96465800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96484900 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96604100 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96605800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96606500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 VPC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
PowerBalance gen2
17Product family leaflet, 2025, August 26 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
96676800 RC463B 28S/930 DEIA W62L62 VPC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
10943800 RC463B 28S/840 DEIA W62L62 VPC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10944500 RC463B 34S/840 DEIA W62L62 VPC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10946900 RC463B 40S/840 DEIA W62L62 VPC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96607200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 VPC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
10924700 RC461B 28S/840 DEIA W60L60 VPC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10928500 RC461B 34S/840 DEIA W60L60 VPC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10936000 RC461B 40S/840 DEIA W60L60 VPC UE (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96442900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 CPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96610200 RC463B 34S/930 DEIA W31L125 VPC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
96611900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96612600 RC463B 40S/930 DEIA W31L125 VPC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
96615700 RC463B 34S/940 DEIA W31L125 CPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10948300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10950600 RC463B 40S/UE840 DEIA W31L125 VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
10927800 RC461B 34S/UE840 DEIA W30L120 VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
10935300 RC461B 40S/UE840 DEIA W30L120 VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63339100 RC461B 40S/UE840 DEIA W60L60 CWL VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63330800 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC CWL U4 -
63342100 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CWL CPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63343800 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC CWL (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63349000 RC463B 34S/UE840 DEIA W62L62 CPC CWL (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63340700 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CWL VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63341400 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CWL VPC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63347600 RC463B 34S/UE840 DEIA W62L62 VPC CWL (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63333900 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC CWL U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63344500 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC CWL U4 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
63346900 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC CWL U4 -
63348300 RC463B 34S/UE840 SEIA W62L62 VPC CWL
U4
(0.38, 0.38) SDCM ≤3
Produktdaten
Order Code Full Product Name Produktfamiliencode
63334600 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC CWL RC463B
63335300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC CWL RC463B
98048100 RC463B 34S/940 SEIA W31L125 VPC U4 RC463B
98049800 RC463B 40S/940 SEIA W31L125 VPC U4 RC463B
98050400 RC463B 60S/940 SEIA W31L125 VPC U4 RC463B
10052700 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC U4 RC461B
10053400 RC463B 80S/TW9 SEIA W31L125 VPC U4 RC463B
10929200 RC461B 34S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE RC461B
10937700 RC461B 40S/840 SEIA W30L120 VPC U4 UE RC461B
10949000 RC463B 34S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE RC461B
10951300 RC463B 40S/840 SEIA W31L125 VPC U4 UE RC461B
98033700 RC463B 28S/940 SEIA W62L62 VPC U4 RC463B
98034400 RC463B 34S/940 SEIA W62L62 VPC U4 RC463B
98035100 RC463B 40S/940 SEIA W62L62 VPC U4 RC463B
98036800 RC463B 60S/940 SEIA W62L62 VPC U4 RC463B
10048000 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC U4 RC461B
10051000 RC463B 80S/TW9 SEIA W62L62 VPC U4 RC463B
10930800 RC461B 34S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE RC461B
10938400 RC461B 40S/840 SEIA W60L60 VPC U4 UE RC461B
10945200 RC463B 34S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE RC461B
10947600 RC463B 40S/840 SEIA W62L62 VPC U4 UE RC461B
63338400 RC461B 80S/TW9 SEIA W60L60 VPC CWL U4 RC461B
96613300 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 CPC RC463B
96614000 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 CPC RC463B
96677500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 CPC RC463B
96678200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 CPC RC463B
96457300 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 RC463B
96465800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC W3W2 RC463B
96484900 RC463B 40S/940 DEIA W62L62 VPC RC463B
96604100 RC463B 28S/940 DEIA W62L62 VPC RC463B
96605800 RC463B 34S/940 DEIA W62L62 VPC RC463B
Order Code Full Product Name Produktfamiliencode
96606500 RC463B 34S/930 DEIA W62L62 VPC RC463B
96676800 RC463B 28S/930 DEIA W62L62 VPC RC463B
10943800 RC463B 28S/840 DEIA W62L62 VPC UE RC463B
10944500 RC463B 34S/840 DEIA W62L62 VPC UE RC461B
10946900 RC463B 40S/840 DEIA W62L62 VPC UE RC461B
96607200 RC463B 40S/930 DEIA W62L62 VPC RC463B
10924700 RC461B 28S/840 DEIA W60L60 VPC UE RC461B
10928500 RC461B 34S/840 DEIA W60L60 VPC UE RC461B
10936000 RC461B 40S/840 DEIA W60L60 VPC UE RC461B
96442900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 CPC RC463B
96610200 RC463B 34S/930 DEIA W31L125 VPC RC463B
96611900 RC463B 40S/940 DEIA W31L125 VPC RC463B
96612600 RC463B 40S/930 DEIA W31L125 VPC RC463B
96615700 RC463B 34S/940 DEIA W31L125 CPC RC463B
10948300 RC463B 34S/UE840 DEIA W31L125 VPC RC461B
10950600 RC463B 40S/UE840 DEIA W31L125 VPC RC461B
10927800 RC461B 34S/UE840 DEIA W30L120 VPC RC461B
10935300 RC461B 40S/UE840 DEIA W30L120 VPC RC461B
63339100 RC461B 40S/UE840 DEIA W60L60 CWL VPC RC461B
63330800 RC461B 80S/TW9 SEIA W30L120 VPC CWL U4 RC461B